

Protokół Nr 25/2021

z obrad XXV Sesji Rady Gminy Wejherowo VIII Kadencji z dnia 28 kwietnia 2021 roku

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12⁰⁸, a zakończyła się o godzinie 12⁵¹.

Ad 1. Otwarcie sesji Rady Gminy Wejherowo.

Obrady XXV Sesji Rady Gminy Wejherowo otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Hubert Toma. Przewodniczący Rady przywitał radnych, p.o. wójta, sekretarza, skarbnika oraz media.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad. Na stan ogólny 21 osobowy w momencie otwarcia obrad uczestniczyło 18 radnych. Nieobecni: radny P. Bujak, radny M. Klas, radny J. Pranga.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

Pan Mikołaj Ochman Pełniący Funkcję Wójta Gminy Wejherowo poprosił o wprowadzenie zmian do porządku obrad i dodanie nowego projektu uchwały na druku Nr 346/21.

Rada Gminy Wejherowo przyjęła zaproponowany porządek obrad 18 głosami „za”

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Wejherowo.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XXIV Sesji Rady Gminy Wejherowo.
5. Informacje z działalności Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na częściowe odwołanie darowizny nieruchomości położonej w Bolszewie – **DRUK Nr 338/21.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu Gościcina „ Przy granicy” w Gminie Wejherowo – **DRUK Nr 339/21.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniego fragmentu miejscowości Zbychowo w Gminie Wejherowo – **DRUK Nr 340/21.**

10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia funduszu zdrowotnego z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wejherowo – **DRUK Nr 341/21.**
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasta Gdyni – **DRUK Nr 342/21.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Szpitalom Pomorskim Sp. z o.o. w Gdyni – **DRUK Nr 343/21.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok – **DRUK Nr 344/21.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres kolejnych 3 lat – **DRUK Nr 345/21.**
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu – **DRUK Nr 346/21.**
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zakończenie sesji.

Porządek obrad XXV Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych nad zatwierdzeniem porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z obrad XXIV Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Przewodniczący obrad zapytał, czy radni wnoszą uwagi do protokołu z XXIV Sesji.

Nie wniesiono uwag ani zapytań do przedmiotowego protokołu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Rada Gminy w/w protokół przyjęła 18 głosami „za”.

Imienny wykaz głosowania radnych nad przyjęciem protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 5. Informacje z działalności Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.

Informacje z działalności Urzędu Gminy przekazano radnym w materiałach.

Ad 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.

Do Biura Rady wpłynęło pismo od Zarządu Szpitali Pomorskich sp.z o.o o wsparcie finansowe w kwocie 20 000,00 zł na potrzeby zakupu zestawu diagnostycznego do pomiaru mechaniki oddychania.

Wpłynęła także uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu wykonaniu budżetu Gminy Wejherowo za rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

Do Biura Rady zostało złożone sprawozdanie finansowe obejmujące bilans jednostki budżetowej oraz bilans z wykonania budżetu.

Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia 2021 r.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na częściowe odwołanie darowizny nieruchomości położonej w Bolszewie – DRUK Nr 338/21.

Przewodniczący Rady zreferował treść uchwały, po czym otworzył debatę nad uchwałą.

Nie zgłoszono zapytań do uchwały.

Rada Gminy Uchwałę Nr XXV/329/2021 w sprawie wyrażenia zgody na częściowe odwołanie darowizny nieruchomości położonej w Bolszewie podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyrażenia zgody na częściowe odwołanie darowizny nieruchomości położonej w Bolszewie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu Gościcina „ Przy granicy” w Gminie Wejherowo – DRUK Nr 339/21.

Przewodniczący Rady przedstawił zebranym projekt uchwały. Następnie głos zabrał radny Stanisław Bieszk Przewodniczący Komisji Gospodarki, który odczytał pozytywną opinię do uchwały.

Rada Gminy Uchwałę Nr XXV/330/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu Gościcina „ Przy granicy” w Gminie Wejherowo podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu Gościcina „ Przy granicy” w Gminie Wejherowo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniego fragmentu miejscowości Zbychowo w Gminie Wejherowo – DRUK Nr 340/21.

Przewodniczący Rady omówił projekt uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki - pozytywna

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Głos zabrał radny Artur Wensierski, który wyraził swoje uwagi, co do mpzp w Zbychowie.

Radny zaapelował o poprawę wcześniejszego planu.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że uchwała dotyczy przystąpienia do sporządzenia mpzp.

Głos zabrał radny Tadeusz Danilczyk, który wyjaśnił jak wyglądały w poprzednich kadencjach prace nad procedowaniem planów. Radny powiedział, że może warto przyrzeć się planowi Zbychowa w szerszym zakresie.

Głos zabrał Pełniący Funkcję Wójta Gminy Wejherowo Mikołaj Ochman, który powiedział że miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego zawsze będą powodować niezadowolenie części mieszkańców, a każde zmiany planów są poparte dyskusją nad rozpatrzeniem indywidualnych wniosków.

Pani Dominika Cyrek odniosła się do mpzp i powiedziała, że właściciele nieruchomości zwrócili się z wnioskiem o zmianę tego planu. Jeśli Wójt przychyli się do tego wniosku będzie on przedłożony ponownie Radzie. Pani Cyrek odniosła się także do pozwoleń na budowę. Dla przedmiotowej nieruchomości została wydana decyzja o warunkach zabudowy i RDOŚ zgodził się na zwiększenie kubatury na tej nieruchomości. Zabudowa, która jest wybudowana bliżej niż 100 m może funkcjonować, lecz nie można zwiększać jej powierzchni zabudowy ani przybliżać tej zabudowy do brzegu jeziora.

Pan Przemysław Kiedrowski poprosił o krótką przerwę, po czym wznowiono obrady.

Po przerwie Pan Kiedrowski powiedział, że warto naprawiać błędy z przeszłości i zmieniać plany.

Radny Roman Stanisławczyk odniósł się do pytań zadawanych przez radnych podczas obrad i powiedział, że pracownicy urzędu z chęcią udzielają informacji w Urzędzie.

Radny Tadeusz Danilczyk przypomniał, że obrady sesji są nie tylko po to, aby głosować nad uchwałami, ale także po to, aby nad nimi dyskutować.

Rada Gminy Uchwałę Nr XXV/331/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniego fragmentu miejscowości Zbychowo w Gminie Wejherowo podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniego fragmentu miejscowości Zbychowo w Gminie Wejherowo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia funduszu zdrowotnego z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wejherowo – DRUK Nr 341/21.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Wojciech Kuziel przedstawił pozytywną opinię do uchwały.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XXV/332/2021 w sprawie utworzenia funduszu zdrowotnego z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wejherowo podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie utworzenia funduszu zdrowotnego z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wejherowo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasta Gdyni – DRUK Nr 342/21.

Pan Hubert Toma Przewodniczący Rady zreferował zebranym treść uchwały.

Pan Maciej Szczygieł – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XXV/333/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasta Gdyni podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący uchwały zmieniającej w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasta Gdyni stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Szpitalom Pomorskim Sp. z o.o. w Gdyni – DRUK Nr 343/21.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów- pozytywna.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XXV/334/2021 w sprawie udzielenia dotacji Szpitalom Pomorskim Sp. z o.o. w Gdyni podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania w sprawie udzielenia dotacji Szpitalom Pomorskim Sp. z o.o. w Gdyni stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok – DRUK Nr 344/21.

Debaty nad uchwałą nie było.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów- pozytywna.

Rada Gminy Uchwałę Nr XXV/335/2021 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres kolejnych 3 lat – DRUK Nr 345/21.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, czego dotyczy projekt uchwały.

Opinię Komisji Gospodarki przedstawił Przewodniczący Stanisław Bieszk.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XXV/336/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres kolejnych 3 lat podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres kolejnych 3 lat stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu – DRUK Nr 346/21.

Przewodniczący Rady zreferował treść uchwały, po czym otworzył debatę nad uchwałą.

Nie wniesiono zapytań do uchwały.

Rada Gminy Uchwałą Nr XXV/337/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący uchwały zmieniającej w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad 16. Wolne wnioski i informacje.

Pan Mikołaj Ochman Pełniący Funkcję Wójta Gminy Wejherowo zaapelował do mieszkańców o to, aby zrealizowali swój obowiązek i spisali się w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021.

Przewodniczący Rady poinformował o przesuniętych na 13 czerwca 2021 r. wyborach uzupełniających na Wójta Gminy Wejherowo.

Ad 17. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Hubert Toma podziękował wszystkim za uczestnictwo i aktywny udział w obradach XXV Sesji Rady Gminy Wejherowo, po czym zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Zastępca Kierownika
Referatu Organizacyjnego i Kadry


mgr Dorota Gessler

PRZEWODNICZĄCY RADY


Hubert Toma